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Valmistelija: sivistystoimen esimies

Kunnanhallitus on kokouksessaan 25.01.2021 § 18 päättänyt antaa seu-
raa van Keskustaryhmän 14.12.2020 esittämän ponnen si vis tys lau ta kun nan
valmisteltavaksi:

"Sonkajärven kunnanvaltuuston keskustaryhmä esittää pontenaan, että
kun nan pää tök sen tekoon otetaan mukaan lapsi- ja perhe vaikutusten ar-
vioin ti. Tämä kirjataan jatkossa myös TA –kirjaan ja tilinpäätökseen, nyt
kä si tel tä vään TA21 -kirjaan muutosta ei tarvitse kirjata. Kunnassamme on
käy tös sä yritysvaikutusten arviointi. Samalla keskustaryhmä esittää, että
kun taan perustetaan perheneuvosto. Kunnassamme on nuorisovaltuusto ja
vanhus- ja vammaisneuvosto, mutta kuntalaisten osallisuuden ja mie li pi tei-
den esille tulemiseksi on hyvä kutsua mukaan lausumaan mielipiteensä
kes kus tel ta vis ta asioista myös erilaiset perheet. Tämä voisi mielestämme
li sä tä kuntalaisten osallisuutta kunnassa."

Sivistyslautakunta on kokouksessaan 18.1.2022 § 9 päättänyt, että si vis-
tys toi men esimies valmistelee seuraavaan sivistyslautakunnan ko kouk seen
esityksen lapsi- ja perhevaikutusten arvioinnista ja perheneuvoston pe rus-
ta mi ses ta.

Perheneuvoston tehtäväksi on esitetty mm. seuraavaa:

 1. Antaa foorumin lasten ja perheiden osallistumiselle ja vai kut ta mis mah
 dol li suuk sil le

 2. Seurata lasten ja heidän perheidensä hyvinvointia sekä lasten ja per hei
 den palvelujen kehitystä Sonkajärven kunnassa

 3. Tehdä lasten ja perheiden palveluja koskevia kehittämisehdotuksia kun
 nan viranhaltijoille, lautakunnille sekä muille toimielimille ja ta hoil le

 4. Antaa pyydettäessä lausuntoja

 5. Edistää lapsi- ja perhetyötä tekevien järjestöjen, seurakunnan, kun nan
 ja muiden viranomaisten ja tahojen välistä yhteistoimintaa Son ka jär vel lä ja
 lähialueella

Esitetty toiminta liittyy olennaisesti kunnan asukkaiden hyvinvoinnin ja ter-
vey den edistämiseen (hyte-toiminta), jonka tarkoituksena on vahvistaa lap-
si per hei den ja muiden kuntalaisten osallisuutta ja hyvinvointia sekä edis tää
lap si- ja perhetyötä tekevien tahojen yhteistoimintaa.

Sonkajärven kunnan hyvinvointisuunnitelma pohjautuu kuntastrategiaan.



Hy vin voin ti suun ni tel man mukaan Sonkajärven kunnan hyvinvoinnin ja ter-
vey den edistämisen painopistealueet ovat olleet lasten ja perheiden hy vin-
voin ti, elämänhallinnan tukeminen sekä terveelliset elämäntavat. Tar kas te-
lun ja toimenpiteiden tavoitteena on erityisesti erityisryhmien ja hei kom-
mas sa asemassa olevien lasten ja perheiden osallisuuden ja hyvinvoinnin
ke hit tä mi nen.

Hyte-ryhmän kokoonpano on nykyisellään seuraava: työl li syys koor di naat to-
ri (pj), sivistystoimen esimies, varhaiskasvatuksen vastaava, kir jas ton joh ta-
ja/kan sa lais opis ton rehtori, nuoriso- ja liikuntasihteeri, luot ta mus hen ki löi-
den edustajat, Ylä-Savon SOTE-kuntayhtymän edustaja.

SOTE- ja maakuntauudistus 1.1.2023 alkaen muuttaa merkittävästi kun tien
tehtäviä ja vastuita. Jatkossa kunnan rooli alueen elinvoiman yl lä pi tä mi ses-
sä ja asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä kasvaa. Hy-
te-työ ryh mä tulee olemaan keskeisessä roolissa yh dys pin ta työs ken te lys sä
kuntien ja hyvinvointialueiden välillä. Tässä tilanteessa on mer kit tä vää, että
perheillä olisi edustus hyvinvointityöryhmässä ja näin ollen suora tie don-
saan ti – ja vaikutusmahdollisuus.

Hyte-koordinaattori on mukana myös Ylä-Savon ja Pohjois-Savon hy te-ver-
kos tois sa.

Kunnassa toimivat neuvostot perustaa kunnanhallituksen esityksestä val-
tuus to. Perheneuvoston toimintaan ei ole varattu erillistä määrärahaa ta-
lous ar vi oon. Perheneuvostolle esitetyt tehtävät sisältyvät olennaiselta osin
kun nan hyte-työhön, ja perheiden edustajien nimeäminen Hy te-työ ryh mään
vahvistaisi perheiden näkökulman tuomista hyvinvointityöhön kunta- ja
hyvinvointialuetasolla sekä mahdollistaisi toiminnan käynnistämisen jo en-
nen määrärahavarausta.

Päätösesitys Sivistystoimen esimies:
Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle, että kun nan hal li tus nimeää
hy te -työryhmään liitettävän perheiden edustuksen. Ko ke muk set toi min ta-
muo dos ta arvioidaan vuoden 2022 aikana.

Asian käsittely: * * * * * * * * *esitti lisäksi, että sivistyslautakunta esit tää
kunnanhallitukselle lapsi- ja perheneuvoston perustamista. Pu heen joh ta ja
totesi, että sivistyslautakunta on yksimielinen siitä, että kun nan hal li tuk sel le
esitetään lapsi- ja perheneuvoston perustamista.

Päätös Sivistyslautakunta:
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. Lisäksi si vis tys-
lau ta kun ta yksimielisesti päätti esittää kunnanhallitukselle, että pe rus te taan
myös lapsi- ja perheneuvosto.
________


